Aquí, l'ull de la font de la patria poesía; 
allá, lluny, la nova sirena Loreley, de veu 
corprenedora y cabellera d'or descapdellant-
se damunt les ones. 

jHem de renunciar a sorprende el secret 
de ses revelacions y sos encisos? No: anem 
a contemplar-la, pera retornar á la nostra 
térra amb el tresor d'una nota, d'un mot, 
d'una sensació desconeguda. Mes, alerta a 
correr la sort del mariner de la balada, qui 
remant remant envers la sirena, queya dins 
l'abim. Assegurem-nos del nervi personal, 
de la fermesa y la forga del brag; má en el 
rem, acostem-nos ab precaució, portant so-
bre'l cor, com un defensiu, la paraula sagra
da: Catalunya: escorcollem els ulls fondos 
de Loreley, escoltem sa cangó, sense arribar 
al radi on la resistencia sería inútil; y abans 
que la corrent ens prengui y ens afoni, ¡a 
vogar enrera, s'ha dit! perqué allá, ais peus 
de la dona encantada, s'obri l'ullal que en-
goleix y anula la personalitat dels débils. 

Joan ALCOVER. 
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xxj. Consequenter, sub anno Domini millesi

mo trecentesimo quadragesimo primo, dictus d o 
minus rex per vicecomitem civitatis Nicossie, 
infra cameram dicti domini iniantis, magistrum 
Aparicium d e Fontanis, notarium et secretarium 
ipsius, cleri cu ni et beneficiatum, non obstante 
cepi fecit et violenter distralli. Et postea ductus 
fuit supra unum animai, captus et ligatus, a d re
gem apud Limossium, et super diversus fuit in-
terrogatus et inquisitus. Et si fuisset inventum 
quod receperat instrumentum protestationis ex 
parte quorumdam mercatorum regni Majorica
rum, dictus domiuns rex volebat contra ipsum 
procedere ad mutilationem pugni vel lingue, so
lum quare credebant quod protestationem debe-
bat tacere contra personam regis. Et niehilomi-
nus per magnum temptts in dicto loco, facta 
inquesta contra ipsum, licet nichil sinistrum repe-
rierit contra tundem, tenuit ipsum captum. Et 
totum istud faciebat a d vituperium ipsius domini 
infantis et dedecus. 

xxij. Anno quo supra, propter adventum gal¬ 
learum, quas serenissimus princeps dominus rex 
Majoricarum germanus dicti domini infantis sibi 
missit, tantam iram dicti domini regis incurrit 
quod nullathenus per ipsum dominum infamem 
nec per suos amicos ipsum dominum regem pla
care potuit, nec apud ipsum ullam misericor-
diam invenire, nisi ut sequitur. 

xxiij. Item anno quo supra, captus fuit Pele-
grinus, famulus botelayrie dicti domini infantisi 
et de mandato dicti domini regis ductus a d Cas